

# **Boletín Oficial**

"2022 - Año del trabajo como medio para el desarrollo; de la protección de la biodiversidad y de la recuperación del turismo"

### DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE POSADAS

**AÑO XXXVIII** 

Nº 1700

**POSADAS-MISIONES** 

## **DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

INTENDENTE: **Ing. LEONARDO ALBERTO STELATTO**SECRETARIO DE GOBIERNO: **DR. JUAN PABLO RAMIREZ** 

SECRETARIO DE HACIENDA: C.P SEBASTÍAN ALEJANDRO GUASTAVINO

SECRETARIA DE SALUD Y DESARROLLO HUMANO: Dra. LILIAN C. TARTAGLINO

SECRETARIO DE PLANIFICACIÓN ESTRATEGICA Y TERRITORIAL: Arq. LUIS DIEGO PAREDES

SECRETARIO DE DESARROLLO ECONOMICO: Mgtr. CLAUDIO ARIEL AGUILAR SECRETARIO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS: Ing. DANIEL ALEJANDRO VIGO

SECRETARIA DE CULTURA Y TURISMO: **Sra. MARIA BELEN HERNANDEZ** 

SECRETARIO DE MOVILIDAD URBANA: Ing. LUCAS MARTÍN JARDÍN

UNIDAD DE COORDINACIÓN Y CONTROL DE GESTIÓN: Téc. MARIA YOLANDA ASUNCIÓN

COORDINADORA DE TIERRA Y HABITAT: Dña. LUCIANA ITATI SCROMEDA

# DEPARTAMENTO LEGISLATIVO HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

PRESIDENTE: Dr. HORACIO MARTINEZ

VICEPRESIDENTE 1°: Mgtr. MARIELA ROMINA DACHARY VICEPRESIDENTE 2°: Don RODRIGO DE ARRECHEA

# **CONCEJALES**

Don FRANCISCO FONSECA Don PABLO MARTIN VELAZQUEZ Cdor. EUGENIO FLORENTINO PERIE

Dn. CRISTIAN JAVIER RIOS Prof. RAMON OSCAR MARTINEZ Don RODRIGO DE ARRECHEA Mgtr. MARIELA ROMINA DACHARY

Dña. MARLENE HAYSLER
Dr. HORACIO MARTÍNEZ
Dr. SANTIAGO KOCH
Lic. MALENA MAZAL
Vet. PABLO ARGAÑARÁZ
Don DANIEL VANCSIK
Lic. MARÍA EVA JIMÉNEZ

**DEFENSOR DEL PUEBLO:** Don ALBERTO RAMON PENAYO

SECRETARIO DEL H.C.D.: Dr JAIR ANGEL DIB

DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS: DR. JUAN JOSE SAUL SANDOVAL-DIRECTORA DE ASUNTOS JURIDICOS: DRA. ROMINA OCAMPO.-DEPARTAMENTO BOLETIN OFICIAL: Dña. MIRTA SEUTIN CABRERA.-

Las publicaciones de este Boletín deben ser tenidas en cuenta por auténticas y no necesitan ratificación

# **BOLETIN OFICIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE POSADAS**

**NÚMERO**: 1700

FECHA DE PUBLICACIÓN: 07 de Julio del 2022 .-

AÑO: XXXVIII

# INDICE DE CONTENIDO

ORDENANZA XVI N° 104: «ESTABLECESE con base al informe de la Audiencia Publica, la vig	gen
cia de la tarifa del Servicio Publico de Automóviles de Alquiler con Taxímetro de la Ciudad de Po	osa
das»»Pá	ig. 3
DECRETO N° 811/2022: « PROMULGASE y TENGASE por Ordenanza Municipal de la Ciuda	d de
Posadas la XVI - N° 104» -»	ia :

# ORDENANZA XVI Nº 104

#### EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE POSADAS

#### SANCIONA CON FUERZA DE:

#### ORDENANZA:

ARTÍCULO 1°.- ESTABLÉCESE con base al informe de la Audiencia Pública, la vigencia de la tarifa del Servicio Público de Automóviles de Alquiler con Taxímetro de la ciudad de Posadas, a partir de las cero horas del día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial Municipal, el costo de la bajada de bandera será de ciento cuarenta pesos (\$ 140,00) y el costo de la ficha por cuadra será de quince pesos (\$ 15,00).-

ARTÍCULO 2º.- ABRÓGUESE la Ordenanza XVI - Nº 102.-

ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, cumplido, ARCHÍVESE.-

Dada en la Sala de Sesiones de este Honorable Cuerpo en su Sesión Ordinaria  $N^\circ$  13 del día 30 de junio de 2022.-



**DECRETO N° 811:** de fecha 06 de Julio del 2022 **« PROMULGASE y TENGASE** por Ordenanza Municipal de la Ciudad de Posadas la XVI - N° 104»

ARTÍCULO 1°.-PROMÚLGASE y TÉNGASE por Ordenanza Municipal de la Ciudad de Posadas la XVI – N° 104, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante en fecha 30 de junio de 2.022, en Sesión Ordinaria N° 13, cuyo texto forma parte del presente Decreto. -

ARTÍCULO 2°.-EXHÓRTASE a las empresas prestadoras de servicios de remises en el ámbito de la Ciudad de Posadas a readecuar sus tarifas conforme a lo preceptuado por el Artículo 24° de la Ordenanza XVI – N° 96.-

ARTÍCULO 3°.-REFRENDARÁN el presente Decreto los Señores Secretarios de Movilidad Urbana y de Gobierno.-

ARTÍCULO 4°.-REGÍSTRESE. Tomen conocimiento las Secretarías Municipales. Fiscalía Municipal. Contadora Municipal. Tesorería Municipal. Boletín Oficial. Remítase copia autenticada al Honorable Concejo Deliberante de la Ciudad de Posadas. Dirección General de Asuntos Jurídicos. Cumplido. ARCHÍVESE. -

FDO: Ing. Stelatto.- Ing. Jardin.- Dr. Ramirez.-

